
 

 

KLASIFIKACE: PRO VNITŘNÍ POTŘEBU DZS 

VD139_1.0_Dodatek ke GD_CA 2023-2024_prodloužení a navýšení grantu_KA121_15082024 

1 

 

DODATEK Č. 1 

KE GRANTOVÉ DOHODĚ PRO PROGRAM ERASMUS+  

ČÍSLO 2023-1-CZ01-KA121-SCH-000125255 

 

Tento dodatek ke grantové dohodě (dále jen „dodatek“) mezi sebou uzavírají 

na jedné straně 

národní agentura (dále také jen „NA“ nebo „poskytovatel grantu“): 

Dům zahraniční spolupráce  

příspěvková organizace  

IČ: 61386839 

Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1  

info@dzs.cz 

 

zastoupená pro účely podpisu této dohody ředitelem Michalem Uhlem,  

a  

na straně druhé 

„koordinátor“: 

Základní škola Ostrava, Zelená 42, příspěvková organizace 

Zelená 1406/42, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČ: 70933987  

 

OID - Identifikační číslo organizace: E10091138 

e-mailová adresa: cody5@seznam.cz 

 

Číslo akreditace: 2021-1-CZ01-KA120-SCH-000042677 

 

řádně zastoupený pro účely podpisu tohoto dodatku ředitelem Alešem Koutným. 

Výše zmíněné strany sjednaly tento dodatek z důvodu navýšení grantu o 15845 EUR 

a prodloužení projektového období na 24 měsíců.  

mailto:info@dzs.cz


 

 

KLASIFIKACE: PRO VNITŘNÍ POTŘEBU DZS 

VD139_1.0_Dodatek ke GD_CA 2023-2024_prodloužení a navýšení grantu_KA121_15082024 

2 

 

Tímto se mění části Přehled údajů – 1. Obecné údaje, 3. Grant, 4.2 Předkládání 

průběžných zpráv a platby a Příloha I – Popis akce a předpokládaný rozpočet na akci 

a jejich nové znění je následující: 

1. Obecné údaje 

Číslo projektu: 2023-1-CZ01-KA121-SCH-000125255 

Výzva: 2023 

Typ akce: KA121-SCH 

Poskytovatel grantu: Národní agentura 

Datum zahájení projektu: 01.06.2023 

Datum ukončení projektu: 31.05.2025 

Délka projektu: 24 měsíců 

Dohoda o konsorciu: NE 

 

3. Grant 

Maximální udělená výše grantu: 43773 EUR   

Forma grantu: kombinovaný založený na rozpočtu: skutečné náklady a jednotkové příspěvky  

Režim grantu: grant na akci  

Rozpočtové kategorie / typy aktivit: Jednotkové příspěvky:  

- Organizační podpora  

- Podpora na pobytové náklady   

- Cestovní náklady  

- Podpora inkluze pro organizace  

- Jazyková podpora  

- Přípravné návštěvy  

- Kurzovné  

 Skutečné náklady:  

- Mimořádné náklady  

- Podpora inkluze pro účastníky  

Varianty uznatelných nákladů (míra financování): 

- mimořádné náklady: 80 % uznatelných skutečných nákladů  

- podpora inkluze pro účastníky: 100 % uznatelných skutečných nákladů 

- DPH: 100 % v případě plnění, u něhož příjemce grantu nemá podle aplikovatelných právních 

předpisů nárok na odpočet DPH za podmínek stanovených v textu dohody  

Rozpočtová flexibilita: ano (flexibilita s podmínkami, viz článek 2 v příloze 5)



 

 

KLASIFIKACE: PRO VNITŘNÍ POTŘEBU DZS 

VD139_1.0_Dodatek ke GD_CA 2023-2024_prodloužení a navýšení grantu_KA121_15082024 

3 

 

4.2 Předkládání průběžných zpráv a platby  

Harmonogram předkládání zpráv a plateb (články 21 a 22): 

Předkládání zpráv Platby 

 Vykazovaná období Typ Lhůta Typ Lhůta (pro zaplacení) 

Vykaz. 

období č. 

Datum od  Datum 

do 

    

 
Zálohy  

 

1. splátka: 30 dnů, buď od data vstupu 

dohody v platnost, nebo od data 

obdržení zálohové záruky, podle toho, 

které datum nastane později 

2. splátka: do 30 dnů od podpisu 

tohoto dodatku 

1  01.06.2023 31.05.2025 Závěrečná 

zpráva 

 60 dnů po 

skončení 

vykazované

ho období 

Závěrečná 

platba 

60 dnů po obdržení závěrečné zprávy  

 

Zálohové platby a záruky:  

Zálohová platba Zálohová záruka 

Typ Částka Částka záruky* 

Záloha 1. splátka: 22 342,40 EUR 

2. splátka: 12 676,00 EUR 

 Nepoužije se. 

* Výše finanční záruky musí být shodná jako výše zálohové platby.  

  



 

 

KLASIFIKACE: PRO VNITŘNÍ POTŘEBU DZS 

VD139_1.0_Dodatek ke GD_CA 2023-2024_prodloužení a navýšení grantu_KA121_15082024 

4 

 

Způsoby předkládání zpráv a plateb (články 21 a 22): 

Pravidlo neziskovosti: nepoužije se 

Úroky z prodlení: ECB + 3,5 % 

Bankovní účet pro zasílání plateb (včetně bankovních kódů): 115-7541430267/0100 

Kód IBAN: CZ37 0100 0001 1575 4143 0267 

Název banky: Komerční banka, a.s 

Přesný název/jméno majitele účtu: Základní škola Ostrava, Zelená 42, příspěvková organizace 

Měna: EUR 

Přepočet na eura: dvojitý měnový převod
1
 

Jazyk předkládání zpráv: všechny žádosti o platby a zprávy musí být předkládány v českém jazyce 

  

 

1  Příjemci grantu, kteří vedou účetní evidenci v jiné měně než v eurech, musí přepočítat náklady vykazované v rámci rozpočtových kategorií stanovených na základě 

skutečných nákladů, zapsané ve svých účetních záznamech na eura s použitím průměru denních směnných kurzů zveřejněných v řadě C Úředního věstníku Evropské 
unie (internetové stránky ECB) vypočteného za dané vykazované období. 

Není-li denní směnný kurz eura pro danou měnu v Úředním věstníku zveřejněn, použije se pro přepočet průměr měsíčních účetních směnných kurzů zveřejněných 

na internetových stránkách Komise (InforEuro) vypočtený za dané vykazované období. 

Příjemci grantu, kteří vedou účetní evidenci v eurech, musí přepočítat náklady vzniklé v jiné měně na eura v souladu se svými obvyklými účetními postupy. 

 



 

 

KLASIFIKACE: PRO VNITŘNÍ POTŘEBU DZS 

VD139_1.0_Dodatek ke GD_CA 2023-2024_prodloužení a navýšení grantu_KA121_15082024 

5 

 

PŘÍLOHA 1 – POPIS AKCE A PŘEDPOKLÁDANÝ ROZPOČET NA AKCI 

Projekt: 2023-1-CZ01-KA121-SCH-000125255 

  

  

Číslo projektu 2023-1-CZ01-KA121-SCH-000125255 

ID žádosti KA121-SCH-4142CE5B 

ID podání žádosti 1395395 

Číslo akreditace 2021-1-CZ01-KA120-SCH-000042677 

Typ akreditace Akreditace jednotlivé organizace 

Celková výše přiděleného grantu (v EUR) 43 773,00  

  

  

 Příjemce spravuje svůj grant v souladu s následujícími cíli, které jsou uvedené v pořadí podle priority: 

 - plně využít přidělený grant, 

 - naplňovat cíle Plánu Erasmus spojené s výše uvedeným číslem akreditace 

 - dosáhnout indicative targets (tzn. navrhovaných počtů aktivit) definovaných v časti „Aktivity“ této přílohy. 

Tabulka indicative targets (tj. navrhovaných počtů aktivit) v časti „Aktivity“ zahrnuje standardní míru flexibility na každý target (rozpětí je uvedené 

v závorkách). Standardní míra flexibility poukazuje na indikativní charakter cílů. Dosažení jakékoliv hodnoty v rámci standardního rozpětí 

flexibility se bude považovat za dosažení cíle v plném rozsahu, bez potřeby konkrétního zdůvodnění ze strany příjemce, pokud byl přidělený grant 

projektu plně využit. 

Příjemce grantu musí upřednostnit naplnění indicative targets pro aktivity a kategorie účastníků, které byly ve fázi přidělování rozpočtu označeny 

jako prioritní. Cíle pro dodatečné kategorie (doprovodné osoby a přípravné návštěvy) mají nejnižší prioritu. 

Změny nad rámec standardní míry flexibility jsou povoleny a nevyžadují dodatek ke grantové dohodě. Takovéto větší změny vysvětlí příjemce v 

závěrečné zprávě. Změny a poskytnuté vysvětlení mají vliv na hodnocení závěrečné zprávy. Pokud příjemce grantu dostatečně změny zdůvodní 

(především v souvislosti s cíli definovanými v jeho Plánu Erasmus), mohou být hodnoceny pozitivně a odrazit se na celkovém bodovém hodnocení 

projektu. 

  



 

 

KLASIFIKACE: PRO VNITŘNÍ POTŘEBU DZS 

VD139_1.0_Dodatek ke GD_CA 2023-2024_prodloužení a navýšení grantu_KA121_15082024 

6 

 

 

Číslo organizace OID E10091138 

Oficiální název organizace v latince Základní škola Ostrava, Zelená 42, příspěvková organizace 

IČO 70933987 

Adresa Zelená 42 702 00 Ostrava  

Země Česká republika 



 

 

KLASIFIKACE: PRO VNITŘNÍ POTŘEBU DZS 

VD139_1.0_Dodatek ke GD_CA 2023-2024_prodloužení a navýšení grantu_KA121_15082024 

7 

 

Aktivity 

Typ aktivity Počet 

účastníků 

Celková délka 

trvání (ve 

dnech) 

Počet 

doprovodných 

osob 

Celková délka trvání 

(ve dnech) pro 

doprovodné osoby 

Počet osob v 

přípravných 

návštěvách 

Kurzy a odborná školení 14 (11-17) 166 (133-199) 0 (0-0) 0 (0-0) 0 (0-0) 

Celkem 14 (11-17) 166 (133-199) 0 (0-0) 0 (0-0) 0 (0-0) 

Typ aktivity Počet účastníků s 

omezenými příležitostmi 
Počet účastníků v 

kombinovaných aktivitách 
Počet účastníků 

využívajících green travel 

Kurzy a odborná školení 0 0 0 

Celkem 0 0 0 

 

  



 

 

KLASIFIKACE: PRO VNITŘNÍ POTŘEBU DZS 

VD139_1.0_Dodatek ke GD_CA 2023-2024_prodloužení a navýšení grantu_KA121_15082024 

8 

 

Dodatek nabývá platnosti podpisem a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

 

Dodatek ke grantové dohodě je vyhotoven ve dvou stejnopisech po jednom pro 

poskytovatele grantu a pro koordinátora. V případě, že bude elektronická verze dodatku 

podepsána připojením kvalifikovaných elektronických podpisů smluvních stran, bude mít 

každá smluvní strana v držení originál. 

 

 

PODPISY 

Za koordinátora Za poskytovatele grantu  

Aleš Koutný                           Michal Uhl, ředitel 

ředitel  

  

V případě digitálně 

podepsaných dokumentů je 

kvalifikovaný elektronický 

podpis zobrazen na první 

straně dohody. 

 

V                      dne     V Praze dne 

 


